
EDITAL Nº 12/2020/JIPA - CGAB/IFRO, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020

PROCESSO SEI Nº 23243.003450/2020-59
DOCUMENTO SEI Nº 0847011
A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICA a Chamada Extraordinária do Processo Seletivo 2020/1 – Cursos de Graduação – Campus Ji-Paraná , com oferta de vagas para os Cursos de Bacharelado em Engenharia
Florestal e Licenciatura em Química, com ingresso no primeiro semestre de 2020.
 
CONSIDERANDO
1.1 A existência de vagas remanescentes para o Curso de Bacharelado em Engenharia Florestal (diurno) e Licenciatura em Química (noturno), ofertadas pelo Processo Seletivo IFRO 2020/1 -
Cursos de Graduação, regido pelo EDITAL Nº 61/2020/REIT - COPEX/IFRO, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.
1.2 A inexistência de candidatos em lista de espera para convocação.
1.3 O início do ano letivo, para não haver prejuízo à vida acadêmica dos alunos;
1.4 A ordem de classificação geral de candidatos dos Cursos de Bacharelado em Engenharia Florestal (diurno) e Licenciatura em Química ( noturno).
RESOLVE
2.1 RECONVOCAR os(as) candidatos(as) constantes na relação do Anexo I para a efetivação da matrícula, até o total preenchimento de vagas remanescentes, disponíveis nos Curso de
Bacharelado em Engenharia Florestal (diurno) e Licenciatura em Química (noturno), do Instituto Federal de Rondônia – Campus Ji-Paraná, conforme estabelecido neste Edital.
DAS VAGAS REMANESCENTES
3.1 As vagas ofertadas na Reconvocação da Chamada Extraordinária do Processo Seletivo 2020/1 –  Cursos de Graduação, Bacharelado em Engenharia Florestal (diurno) e Licenciatura em
Química (noturno), do Campus Ji-Paraná, são as constantes no quadro abaixo:

CAMPUS CURSO PERÍODO VAGAS REMANESCENTES
Ji-Paraná Curso de Bacharelado em Engenharia Florestal (ENEM) Diurno 6 (seis)
Ji-Paraná Curso de Bacharelado em Engenharia Florestal (IFRO) Diurno 6 (seis)

TOTAL 12(doze)
Ji-Paraná Licenciatura em Química (ENEM) Noturno 5(cinco)

TOTAL 5(cinco)
 
3.2 Os(As) candidatos(as) reconvocados(as), constantes no Anexo I deste Edital, são candidatos(as) inscritos nos Cursos de Bacharelado em Engenharia Florestal (diurno) e Licenciatura em
Química (noturno), do Campus Ji-Paraná, ofertados pelo Processo Seletivo 2020/1, e convocados(as) em 1ª e 2ª Chamada, que não efetivaram a matrícula no prazo estipulado no Cronograma do
Edital nº 61/2020/REIT - COPEX/IFRO, de 10 de outubro dE 2019.
3.3 Os candidatos RECONVOCADOS foram reclassificados nesta chamada extraordinária, na modalidade de vagas: ampla concorrência e deverão comparecer à Coordenação de Registros
Acadêmicos – CRA do Campus Ji-Paraná, munidos dos documentos abaixo relacionados no subitem 8.3 (original e cópia legível), no período de 27/02/2020 e 28/02/2020, das 7h30 às 11h.
3.4 De acordo com o Art. 54 do Regulamento da Organização Acadêmica – ROA, aprovado pela  Resolução nº 88/CONSUP/IFRO/2016, de 26 de dezembro de 2016,
<http://www.ifro.edu.br/consup/> , é vedada a matrícula de um mesmo aluno em mais de um curso de mesma modalidade e grau de formação.
DA CLASSIFICAÇÃO
4.1 O Edital  de Chamada Extraordinária do Processo Seletivo 2020/1, Cursos de Graduação, Campus Ji-Paraná, será realizado em etapa única, devido ao início do período letivo.
4.2 O critério de classificação é a ordem de notas da maior para menor .
4.3 As matrículas serão realizadas até o preenchimento total das vagas.
DO PROCESSO SELETIVO E DA MATRÍCULA
5.1 Os candidatos relacionados neste Edital  de Chamada Extraordinária do Processo Seletivo 2020/1, Cursos de Graduação, Campus Ji-Paraná, deverão comparecer no local e dia descritos
abaixo, para a realização da matrícula:

CAMPUS ENDEREÇO MATRÍCULA

Ji-Paraná
Rua Rio Amazonas, nº 151 – Bairro Jardim dos Migrantes. Ji-Paraná – RO. CEP: 76.900-730.

Telefone: (69) 2183-6907 / (69) 2183-6908
E-mail: <campusjiparana@ifro.edu.br>

27 e 28/02/2020

7h30 às 11h

 
5.2 Os documentos apresentados para a matrícula deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitir, com clareza, a identificação do candidato.
5.3 No ato do processo seletivo e matrícula, os candidatos deverão apresentar os seguintes documentos (original e cópia legível):
a) Documento oficial de identificação: Carteira de Identidade; Carteira Nacional de Habilitação no prazo de validade (somente modelo com foto); Carteira de Trabalho e Previdência Social –
CTPS; Carteira Funcional emitida por repartições públicas ou por órgãos de classe de profissionais liberais (ordens e conselhos); identidade militar expedida pelas forças armadas ou comandos
militares; carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal, valham como identidade; Registro Nacional de Estrangeiro – RNE ou a Carta “Transfronteiriça”, para os
candidatos estrangeiros;
b) Cadastro de Pessoa Física (CPF);
c) Certidão de Nascimento ou Casamento;
d) Título de Eleitor e o comprovante da última votação ou Certidão de Quitação Eleitoral emitida pelo TRE, para alunos maiores de 18 (dezoito) anos;
e) Certificado de Alistamento Militar – CAM ou Certificado Dispensa de Incorporação – CDI (para candidatos maiores de 18 [dezoito] anos do sexo masculino) ou equivalente;
f) Comprovante de residência atual com CEP em nome do aluno ou membro do grupo familiar, emitido, no máximo, 3 (três) meses antes da matrícula (fatura de água, luz, telefone ou outro
documento que comprove o endereço);
g) Histórico Escolar do Ensino Médio (ou documento escolar oficial equivalente);
h) Cartão Nacional de Saúde (Cartão do SUS);
i) Identidade sanguínea ou Exame laboratorial indicando o Tipo Sanguíneo e o Fator RH;
j) (duas) fotos 3x4 iguais e atuais;
k) Os candidatos estrangeiros devem apresentar o Registro Nacional de Estrangeiro (RNE) em substituição ao RG ou Passaporte com visto de estudante, a Carta “Transfronteiriça” ou outro
documento que, por previsão legal, permita que o estrangeiro estude no Brasil;
l) Carteira de Identidade (RG) e Cadastro de Pessoa Física (CPF) do responsável legal pelo candidato com idade inferior a 18 (dezoito) anos, Registro Nacional de Estrangeiro – RNE ou a Carta
“Transfronteiriça”, para o responsável legal pelo candidato estrangeiro.
5.4 A efetiva inscrição no processo seletivo e a consequente matrícula somente será deferida mediante apresentação de toda a documentação exigida por este Edital.
5.4.1 Caso o candidato não apresente, no ato do processo seletivo e matrícula, todos os documentos exigidos no subitem 8.3, a vaga será destinada ao próximo candidato.
5.5 Os candidatos que efetivarem suas matrículas comprometem-se a frequentarem as aulas em conformidade com o Calendário Acadêmico do IFRO.
5.6 Para os candidatos menores de 18 (dezoito) anos, a matrícula deverá ser realizada por um dos pais ou responsável legalmente investido e maior de 18 anos.
DA ELIMINAÇÃO
6.1 Será ELIMINADO da Chamada Extraordinária do Processo Seletivo 2020/1, Cursos de Graduação, Campus Ji-Paraná, sem prejuízo das sanções penais cabíveis, o candidato e seu
responsável legalmente investido que, a qualquer tempo:

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/02/2020



a) Estiver reprovado ou com pendências em quaisquer das disciplinas do Ensino Médio;
b) Cometer falsidade ideológica com prova documental, conforme previsto no Art. 299 do Código Penal;
c) Utilizar ou tentar utilizar meios fraudulentos ou ilegais para obter aprovação própria ou de terceiros;
d) Burlar ou tentar burlar quaisquer normas definidas neste Edital e/ou em outros instrumentos normativos relativos à Chamada Extraordinária do Processo Seletivo 2020/1, Cursos de
Graduação, Campus Ji-Paraná
e) Dispensar tratamento inadequado, incorreto, descortês, comportamento indevido e/ou desrespeito verbal e agressão física a qualquer servidor do Instituto Federal de Rondônia – IFRO;
f) Perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos relativos à Chamada Extraordinária do Processo Seletivo 2020/1, Cursos de Graduação, Campus Ji-Paraná;
g) Comprovada existência de dolo, irregularidade, má-fé ou fraude, apurada em procedimento que lhe assegure o contraditório e a ampla defesa.
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
7.1 O resultado da Chamada Extraordinária do Processo Seletivo 2020/1, Cursos de Graduação, Campus Ji-Paraná é válido exclusivamente para o 1º semestre de 2020.
7.2 Fica facultado ao IFRO o direito de proceder à conferência, inclusive junto a órgãos oficiais, das informações prestadas pelos candidatos e seu responsável legalmente investido.
7.3 A prestação de informação falsa pelo candidato e seu responsável legalmente investido, apurada em procedimento que lhes assegure o contraditório e a ampla defesa, ensejará o
cancelamento da matrícula na Instituição Federal de Ensino, sem prejuízo das sanções penais.
7.4 O IFRO reserva-se o direito de alterar as datas estabelecidas neste Edital. Responsabiliza-se, portanto, em dar ampla divulgação a quaisquer alterações, cabendo aos interessados buscar
informações diretamente no Campus Ji-Paraná ou acessar ao site do IFRO: <http://selecao.ifro.edu.br/>. 
7.5 Todo o material relacionado a este certame é de propriedade do IFRO e poderá ser utilizado para fins de pesquisa e produção científica, em conformidade com os princípios éticos.
7.6 O IFRO não se responsabiliza pelo fornecimento de transporte, alimentação e hospedagem aos candidatos, durante o Processo Seletivo.
7.7 Em caso de eventuais dúvidas ou necessidade de esclarecimentos, o candidato e seu responsável legalmente investido poderão entrar em contato com a Coordenação de Registros
Acadêmicos – CRA do Campus Ji-Paraná, nos endereços e horários constantes no subitem 8.1 deste Edital.
7.8. Os(As) candidatos(as) reconvocados(as) que, INDEPENDENTE DOS MOTIVOS, não comparecerem à Coordenação de Registros Acadêmicos do Campus Ji-Paraná para efetivar sua
matrícula no período estabelecido no item 8 e Anexo I deste Edital, serão considerados(as) DESISTENTES do certame, e outros(as) serão convocados(as).
7.9. Caso as vagas não sejam preenchidas em sua totalidade nesta chamada extraordinária, os candidatos da lista de espera (Anexo II), serão convocados, de acordo, com a quantidade de vagas
remanescentes.
7.10 É de responsabilidade do candidato acompanhar todas as convocações feitas por meio do site do IFRO: <http://selecao.ifro.edu.br/>.
7.11 Os casos omissos serão dirimidos pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, por meio da Direção-Geral do Campus Ji-Paraná.
 

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em 21/02/2020, às 12:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0847011 e o código CRC 908AE916.

                                                                                                                              ANEXO I

 

                                                           PROCESSO SELETIVO IFRO 2020/1                                                                                  
                                                                      CAMPUS JI-PARANÁ                                                                                                  

                    CURSO BACHARELADO EM ENGENHARIA FLORESTAL - ENEM                                              
                                                              AMPLA CONCORRÊNCIA                                                                                              

 INSC.                    NOME MÉDIA
GERAL

MÉDIA
PORT.

MÉDIA
MATEM.

MÉDIA
CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS

TECNOLOGIAS

MÉDIA CIÊNCIAS HUMANAS E
SUAS TECNOLOGIAS

MÉDIA
REDAÇÃO

1 119810 Dhione Pianio de Oliveira Soares 79.5 70 72.5 90 87.5 77.5
2 127329 Mayk Lopes da Silva 64.74 56.88 70.03 65.66 61.13 70
3 128027 Enos De Jesus Dias 63.85 60.31 74.5 62.73 63.72 58
4 128439 Pedro Lucas Kapfenberger 63.41 59.2 64.52 52.38 60.94 80

5 112591 Matheus Alexshander Astenreter
Moreira 62.88 58.23 50.72 51.35 62.09 92

6 128062 Ruan Carlos Ferreira Xavier 62.56 57.63 62.8 57.42 54.94 80
 

                                                                      PROCESSO SELETIVO IFRO 2020/1                                                                                  
                                                                                    CAMPUS JI-PARANÁ                                                                                                  

                                   CURSO BACHARELADO EM ENGENHARIA FLORESTAL -      SELEÇÃO IFRO                                       
                                                                                   AMPLA CONCORRÊNCIA                                                                                              

 Insc. Nome Média Geral Média Port. Média Mat. Média Quím. Média Física Média Biol. Média Hist. Média Geo. Média Redação
1 118666 Rayssa Almeida da Rocha Souza 92.49 82.33 94.67 96.5 95.17 95.5 86 93.75 96
2 116071 Juliana Rodrigues Santana 81.5 80 83 83 88.67 86.33 83.33 83.67 64
3 123917 Claudinei Braga de Oliveira 78.15 76.15 81.43 82.43 75 86 82.83 81.33 60
4 124205 Marcos Gonçalves Pinto 74.96 77 82 75 72.67 81.67 76 87.33 48
5 113461 Elaine Tofanin Do Nascimento 73.92 71 73 71.67 78 73 81 83.67 60
6 115905 Audilene Morais Costa 68.38 69 67.25 73.5 64.5 70.25 75.5 71 56

 

                                                                                PROCESSO SELETIVO IFRO 2020/1                                                                                  
                                                                                                CAMPUS JI-PARANÁ                                                                                                  

                                                                     CURSO LICENCIATURA EM QUÍMICA -   ENEM                                                                    
                                                                                                AMPLA CONCORRÊNCIA                                                                                           

 INSC. NOME Média
Geral

Média
Português

Média
Matemática

Média Ciências da Natureza e suas
Tecnologias

Média Ciências Humanas e suas
Tecnologias Média Redação

1 124788 Midian Silva Correia Teixeira 71.00 50 85 85 50 85
2 124272 Emelly Beatriz de Souza Santos 62.84 60.63 64.74 49.24 63.58 76
3 128573 Caroline de Azevedo Souza 62.79 57.99 60.92 50.41 62.62 82

4 127006 Altair  José Barbosa do
Nascimento 62.62 54.92 64.97 58.16 65.07 70

5 118241 Lucas Cleone Diniz Liberato 62.06 56.37 74 61.37 64.58 54

                                                                                                                                                     ANEXO II

                                                                                                                                             LISTA DE ESPERA

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


                                                                                                CURSO BACHARELADO EM ENGENHARIA FLORESTAL - ENEM 

 INSC. NOME Média
Geral

Média
Português

Média
Matemática

Média Ciências da Natureza e suas
Tecnologias

Média Ciências Humanas e
suas Tecnologias Média Redação

1 125670 Lucas Sales Villarruel 61.81 57.52 65.28 56.24 52 78
2 127464 Alexandra Batista da Costa 60.07 62.73 62.06 52.6 44.97 78
3 124631 Debora Priscila de Andrade Vieira 60.06 45.6 56.4 65.4 65.4 67.5
4 128295 Alex Figueiredo de Araujo 59.99 55.98 54.49 56.3 61.2 72
5 109521 Vanessa Braga Costa de Oliveira 59.75 57.36 51.41 60.41 61.59 68
6 125759 Dinaiana Salvino de Castro 57.84 54.29 58.62 57.25 59.06 60
7 125417 Josue Pereira Gomes 57.8 56.68 55.8 55.35 59.17 62
8 109837 Jaqueline Costa do Nascimento 57.32 55.73 55.36 56.13 59.39 60
9 128505 Carina Nunes Ramos 57.1 56.02 58.61 56.6 58.27 56
10 113914 Deyse Ane Oliveira dos Santos 56.81 56.42 57.67 57.69 48.25 64
11 124435 Wagner Tavares Oliveira 56.37 50.06 65.98 54.27 61.52 50
12 126079 Michelly Bernardi Aker 56.33 54.51 57.03 50.21 51.91 68
13 111258 Juciele Ferreira Correia 56.3 57.12 53.56 56.94 59.89 54
14 120681 Bruna Karla Freitas Teixeira 56.04 60.12 54.66 50.5 64.92 50
15 117036 Beatriz Mendonca Macedo 55.9 55.16 66.87 43.6 61.87 52
16 127117 Michele de Lima Barros Aguiar 55.88 59.4 50.27 54.93 58.81 56
17 127127 Rowersan Cabral Silva 55.79 53.57 45.32 59.11 60.93 60
18 125845 Maria Luiza Bernardino da Silva 55.12 53.81 56.73 55.29 53.78 56
19 127803 Vanessa Novais Lycurgo 54.77 55.15 58.27 46.9 53.54 60
20 127408 Leidiane de Castro Viana 54.58 55.47 41.57 55.79 56.07 64
21 127158 Vanessa Sá dos Santos 54.3 54.3 48.74 50.27 58.21 60
22 127010 Carlos Eduardo Gonçalves Leite 54.26 52.21 54.09 42.06 52.92 70
23 127788 Rossean lourenco leal 54.21 54.69 54.84 50.66 54.85 56
24 127906 alexia Kassia Silva do Nascimento 54.00 41.88 54.7 35.23 38.19 100
25 127360 Igor Antônio da Silva 53.78 53.1 54.81 55.7 61.29 44
26 126602 Eliana Silva Ferreira 53.62 51.47 58.94 52.56 53.15 52
27 117767 Jadson Wendel Araújo da Silva 53.59 55.96 44.23 49.36 60.4 58
28 117386 Claudejane Monteiro Mendes 53.53 51.23 47.48 46.98 53.94 68
29 126715 Cleberson Pereira de Oliveira 53.47 59.1 66.22 42.34 57.68 42
30 109593 Adriana Regis de Jesus Rodrigues 53.42 50.25 58.53 48.42 57.9 52
31 119622 Jessica Fernanda de Oliveira Cora 52.57 52.21 52.55 47 39.11 72
32 127409 NAYARA CRISTINA C. SILVA 52.49 50.5 48.36 48.1 49.5 66
33 128338 Marcelo Guedes Caminha 52.45 42.86 47.19 45.12 59.08 68
34 126632 André Gonçalves Neponucemo 52.23 53.33 53.11 51.04 47.67 56
35 120902 PAULA MADER DO CARMO 51.61 54.75 56.41 48.04 46.84 52
36 127195 Patricia Ramualdo da Silva 51.31 46.95 53.36 40.08 46.18 70
37 117956 Dayane Michele dos Santos Aliente 51.21 57.93 54.78 47.18 52.16 44
38 126766 Karina Feltz Silverol 51.16 50.49 60.51 43.86 50.95 50
39 118594 Gabrielle Cristinne Rodrigues Silva 51.15 51.06 48.43 45.51 54.75 56
40 115614 Matheus Pereira Oda sio 51.12 54.11 38.88 54.16 56.46 52
41 127092 Ingrid Cristina Fernandes de Faria 51.03 50.07 58.23 43.35 49.51 54
42 125910 Luciana Alves dos Santos 51.02 48.64 59.25 39.9 49.3 58
43 124399 SILVIA FERREIRA DE MOURA FELIX 50.96 51.97 55.32 38.42 51.08 58
44 117334 TASSIO MEDEIROS DOS SANTOS 50.95 46.35 41.96 56.45 53.97 56
45 125524 Mateus Pinheiro Lobo 50.72 49.37 50.13 54.42 53.7 46
46 117758 Lisnaira da Silva Marques de Sá 50.72 47.41 57.65 48.09 42.46 58
47 119136 Matheus Henrique da silva 50.7 44.08 53.8 50.37 59.24 46
48 113486 WESLEY DIAS SANTOS 50.53 49.08 40.62 54.43 56.51 52
49 112299 Vanessa Santos de Andrade 50.27 46.94 47.25 49.27 49.91 58
50 128069 Kary Thaise Batista Ferreira 49.81 49.03 54.98 43.28 39.74 62
51 127292 Lucas da Silva Nunes 49.69 53.05 52.68 44.13 48.6 50
52 115011 Gilmar Tiago Amorim modesto 49.66 54 40.1 41.25 56.97 56
53 125666 Thaina da Silva Ferreira 49.39 48.17 56.26 38.6 47.93 56
54 113162 KARINA GOMES SANTOS 49.37 43.1 49.24 49.07 51.44 54
55 128431 Rauany Brandemburg Torres 49.29 46.97 56.47 43.75 45.26 54
56 109149 Ana Paula Alves Nunes 49.21 50.74 56.16 44.34 54.8 40
57 128142 Tatiana walçak Lopes 48.98 52.2 46.6 52.7 45.4 48
58 127792 FRANCISCA LUCINEIDE AIRES MACIEL 48.47 47.85 52.86 40.62 53 48

59 113427 Robson Danrlley Luiz Santos Ferreira de
Oliveira 48.31 49.6 43.02 43.3 53.63 52

60 128528 Leonardo dos Santos Tassaro 48.22 40.99 53.12 42.36 44.62 60
61 127986 Vinicíus Paiva de Souza 48.16 46.68 38.9 43.42 47.78 64
62 126001 Rayssa Siqueira Bernardes Vendramini Pereira 48.15 46.97 48.38 46.35 45.07 54
63 126093 Jaqueline souza Moreira dos Santos silva 47.61 52.34 42.17 40.83 44.73 58
64 128537 Tayani Almeida da Silva Meireles 47.48 47.66 46.66 43.29 49.77 50
65 126845 Cleycia Cardoso de Sales 47.07 47.65 39.99 38.58 41.13 68
66 125197 Wanessa Tavares Bragança 46.93 43.57 39.29 50.51 51.28 50
67 125726 jorgianny lima veloso 46.91 45.75 48.73 47.84 48.22 44
68 125361 MARCOS LOAN SOARES DA CUNHA 46.32 50.93 46.79 38.44 47.45 48
69 126953 Matheus Duarte Evangelista da Silva 46.25 43.32 50.27 36.29 47.36 54
70 128229 Leidiane Soares Lana de Sousa 46.22 50.73 38.61 48.72 57.05 36
71 111287 RENÃšBIA ALVES DE OLIVEIRA 45.96 48.21 37.53 45.17 54.88 44
72 124439 Lucas Alberto da Gama Rodrigues 45.78 45.96 44.21 43.48 49.25 46
73 127142 Stephany Souza da Silva 45.46 36.5 61.3 40.5 49 40
74 124766 Maria Aparecida Onofre de Souza 45.45 39.66 45.96 48.62 39.03 54
75 118641 RAYLLE DUARTE KANOE 45.08 50.71 39.88 39.95 54.86 40
76 126769 Natã dias Javarini 43.69 43.74 45.06 45.58 38.08 46



77 121015 Djalma Luna Linhares de Oliveira 43.63 54.49 41.85 43.79 46.02 32
78 124974 Natiele Lizardo de Barros 42.29 46.57 46.35 37.84 46.68 34
79 127706 Daiany Chaves da Silva 42.24 48.14 41.35 45.67 52.05 24
80 128535 Railan Jaboti 40.76 41.72 43.04 35.85 43.19 40
81 112818 Salatiel Lopes Xavier 30.00 30 30 30 30 30
82 114753 Rayner de Souza Perovano 30.00 30 30 30 30 30

 

                                                                                                              CURSO LICENCIATURA EM QUÍMICA -   ENEM

 INSC NOME Média
Geral

Média
Português

Média
Matemática

Média Ciências da Natureza e suas
Tecnologias

Média Ciências Humanas e suas
Tecnologias

Média
Redação

1 125337 Karina Raphael Rosa da Costa 62.00 50 40 50 80 90
2 126497 Vitoria Pinto de Assunção 61.07 55.5 60.29 54.28 59.28 76
3 126754 Carolina Barbosa Egert 60.29 55.95 51.14 62.67 59.67 72
4 126306 Cosmo Resende Goulart 60.11 57.05 67.66 59.76 56.06 60
5 128236 Jefferson Santos Vailante 59.93 58.8 68.61 57.79 62.47 52
6 118522 Allane Daffenin da Rocha e Silva 59.89 56.07 51.9 52.29 63.2 76
7 127968 Claudiani Dourado dos Santos 58.79 52.92 61.73 52.91 56.4 70
8 128134 Jéssica Rocha Cardoso Barros 58.58 59.85 56.18 57.93 56.94 62
9 128551 Willian Lafaety Alves da Silva 58.02 48.16 55.83 61.05 63.07 62

10 124923 SUELEN CRISTINA NUNES DE GODOI
BRAGA 57.9 52.14 61.5 48.35 61.53 66

11 126514 Elaine Aparecida Nidjo de Melo 57.78 52.33 56.08 41.83 50.68 88
12 126941 Geslaini Rosalina de Queiroz 57.77 57.16 46.66 51.46 57.56 76
13 113723 ELISSANDRO CARMO DE OLIVEIRA 57.36 50.77 69.1 54.2 56.73 56
14 127740 Willian Rodrigues Correia Justiniano 56.99 55.08 56.91 48.44 56.54 68
15 126824 Rafael da Vitoria Santos 56.68 56.39 60.11 56.95 51.96 58
16 126213 José Athayde Da Silva Ramos 56.62 52.53 52.45 52.93 61.18 64
17 127392 PAULO HENRIQUE DE LIMA FERNANDES 56.52 43.03 61.37 49.56 44.63 84
18 127580 EDINALDO DE OLIVEIRA 56.46 50.46 55.78 51.78 56.29 68
19 126351 Ewerton Fernando Dal Molin 56.36 57.31 58.83 44.81 58.83 62
20 119360 Lucas de Sousa Pereira 56.28 52.44 48.23 46.56 58.15 76
21 127857 Marcus Vinícius Alves Siqueira 56.22 54.78 64.64 55.55 60.14 46
22 126877 Greicy Kelly Celestino dos Santos 56.07 59.54 55.74 50.43 58.66 56
23 126103 LETÍCIA COSTA DE OLIVEIRA 56.06 51.23 59.23 47.54 50.32 72
24 127334 Evellyn Wendler Gonçalves 55.83 55.42 49.74 52.24 59.77 62
25 126751 Aghata Maysa do Nascimento Silva 55.51 52.23 51.74 54.29 53.3 66
26 122479 DAVID BARRETO JÚNIOR 55.46 50 60 60 46 61.3
27 121250 Larissa Santos Menezes Freire 55.12 56.2 42.58 60.91 63.92 52
28 120311 Manoel Barbosa dos Santos 55.09 53.33 54.64 55.18 58.32 54
29 125018 Everaldo Aparecido Barbosa Junior 54.78 52.16 61.55 54.84 55.36 50
30 124687 Silvyeverson Huanan Javarine Rocha 54.77 51.51 52.39 46.23 59.72 64

31 110113 RAFAELA VALNICLEIA PENA RUELA
KOHNLEIN 54.74 58.86 42.36 61.16 57.33 54

32 118960 Jeison de Souza Teixeira 54.34 49.31 45.56 61.34 57.47 58
33 125601 Giselania dos Santos Silva 54.11 49.9 57.99 51.28 49.39 62
34 124287 Eliezer de Souza Nascimento 54.02 52 58 44 42.1 74
35 127427 Cassiane Renilda  de Abreu Ribeiro 53.95 51.12 54.64 43.36 54.64 66
36 124830 Orlanso Kelyson Teixeira Leite 53.93 51.31 50.51 48.3 63.53 56
37 122632 Geissa maria gomes Ferreira 53.75 48.28 59.95 52.01 42.52 66
38 126279 Lana Caroline de Araújo Santos 53.74 50.3 57.3 59.59 51.52 50
39 127858 Gedeão Alves de Oliveira 53.53 51.75 64.41 49.77 49.71 52
40 125415 Airton Rodrigues do Nascimento Junior 53.28 57.32 53.3 49.19 56.57 50
41 127739 CLEITON ADRIANO DE SOUZA 53.26 55.34 52 51.5 55.46 52
42 126186 GABRIEL ANDRES TRENTINI 52.98 47.49 59.13 57.94 52.36 48
43 127919 Seres Aliny Duques Caetano 52.86 45.17 53.1 55.03 49.01 62
44 118684 Laura Alice Godinho Ramos 52.78 50.73 49.04 49.3 40.83 74
45 128588 José Li Faria Macedo 52.71 54.03 49.97 50.31 49.23 60
46 128211 Ágatha Eduarda Ferreira Andrade Parque 52.62 53.32 48.42 49.48 51.88 60
47 108695 Samira Pereira Abranches 52.48 49.74 49.07 60.06 57.51 46
48 116029 Elielton Marcelino Souza 52.4 45.82 40.55 56.74 56.89 62
49 128603 ludimila Celestino Ferreira 52.02 54.34 59.15 49.44 63.15 34
50 128151 Gabrielle Nascimento Santana 51.99 44.36 44.74 45.06 47.78 78
51 111847 Zeneide Gusmão Alves 51.98 52.8 48.87 43.62 62.61 52
52 125351 Edislaine de Souza Pontes Barbosa 51.9 53.5 46.4 49.1 58.5 52
53 128506 Luciana Munhoz 51.74 54.18 51.13 44.23 55.15 54
54 128507 DANIEL DE OLIVEIRA MUNHOZ 51.63 49.87 56.03 42.27 50 60
55 122490 Adriano Thomaz 51.42 40.64 61.9 43.83 50.74 60
56 128268 Karla Jeyssiane Ferreira de Andrade 51.3 47.88 46.56 48.47 49.57 64
57 109304 Lorena Mikelly Arruda Holanda 51.26 53.9 49.05 50 57.35 46
58 126338 Greicy Kelly de Aguiar 51.01 54.32 44.42 50.74 57.58 48
59 127741 Letícia da Silva Oliveira 50.7 52.86 38.81 49.5 54.34 58
60 125024 Vanilton de Souza Miranda 50.63 52.79 52.68 53.03 58.67 36
61 126531 Lucimar Gomes Sudario 50.14 58.09 41.11 44.29 63.19 44
62 123830 Caroline Samdim Pereira 50.00 53.96 42.28 43.07 56.7 54
63 110940 Giulha Carina Silva Resende 50.00 50 50 50 50 50
64 126963 Bruna Gabrieli Dos Santos Almeida 49.95 51.13 54.23 44.21 58.18 42
65 127975 Jacqueline Cordeiro Gomes 49.9 51.83 48.24 36.43 47.02 66
66 125131 RENATA PEREIRA DA CUNHA 49.82 55.65 42.49 42.58 54.38 54
67 126595 Adeir Pereira dos Santos 49.66 51.23 51.27 44.91 52.89 48



68 117399 Felipe Ferreira dos Santos 49.59 53.32 55.32 45.71 57.62 36
69 110033 Edinair Retamero Britoalves 49.57 56.33 46.16 45.18 46.16 54
70 119484 Josiane Pereira Gomes 49.14 49.49 47.45 45.99 50.76 52
71 127283 Adrielle Caroline da Cunha 48.9 47.39 45.53 48.41 47.19 56
72 125306 DANILO SMERECKI CORREA DE FARIA 48.82 45.46 59.45 42.62 38.58 58
73 127745 Aline Daisa Nascimento de Holanda 48.74 52.64 41.06 41.55 56.47 52
74 128126 Alessandra Tainara Batista de Souza 48.64 50.96 47.71 42.16 44.38 58
75 126253 Sonia Maria Moura 48.59 50.72 48.39 51.67 54.16 38
76 127025 Leandro de souza amorim 48.23 41.97 55.9 52.8 48.5 42
77 109633 Priscila campos matheus 48.19 55.05 35.5 46.71 49.71 54
78 127710 Giovanna Genelhu Bijos de Oliveira 48.18 47.55 49.01 45.43 50.93 48
79 124293 JÉSSICA PEREIRA RIBEIRO 48.03 50.93 33.55 44.46 53.19 58
80 122649 Israely Rayane Caitano Souza 48.02 51.4 45.93 43.3 49.47 50
81 128344 Matheus Alcantara Pinho Araujo dos Santos 47.98 42.75 43.56 48.21 49.4 56
82 124347 Diovana de Jesus Ferreira 47.97 48.44 48.47 42.2 42.75 58
83 125335 ANDERSON DE OLIVEIRA QUIRINO 47.89 47.78 54.26 37.68 39.71 60
84 128175 Elenir da Silva Vieira 47.76 50.54 33.56 43.67 57.05 54
85 125618 Maria Elena Pereira da Silva 47.71 38.98 46.83 50.26 54.46 48
86 127154 Lorrayne Ferreira Almeida 47.7 52.63 39.02 38.11 50.76 58
87 109227 ADENILDA MAXIMO COELHO FERREIRA 47.12 51.46 40.18 47.3 60.66 36
88 122214 Denize de Oliveira Soares 46.92 51.63 38.37 43.27 55.34 46
89 110962 JOSIELE LIMA RODRIGUES 46.87 44.04 42.64 49.25 50.42 48
90 124320 Adriana Fernanda Da Silva Boa 46.45 44.88 49.45 53.45 42.49 42
91 126111 Nayara Nunes Franco 45.84 43.35 49.99 40.36 43.49 52
92 109632 Bruna Vanaira da Silva Cardozo 45.68 50.86 38.91 45.95 50.66 42
93 118580 Ana Lúcia Lima dos Santos 45.41 53.96 40.05 43.43 47.6 42
94 124437 ADRIELE DA COSTA SILVA 45.4 45.54 38.81 42.56 50.11 50
95 126803 Rodrigo Rodrigues da Silva 45.18 47.38 36.82 42.18 45.52 54
96 121139 Aline Alves Nascimento 45.12 46.75 40.66 38.89 53.32 46
97 117274 Michely Pichineli gonzalez da silva 44.26 47.51 35.95 48.82 51.04 38
98 121380 Emerson dos Santos Souza 44.02 51.78 40.4 44.05 45.87 38
99 127962 Josélia oliveira Botelho da Silva 42.2 46.01 38.62 38.14 48.23 40

100 125336 Karina martins correia 41.27 45.61 38.2 41.88 36.65 44
101 110311 Lorena Trevizani 40.00 37.12 37.05 42.41 49.42 34
102 124896 Márcia Laíza Soares Eguez 39.09 48.99 46.77 46.14 42.54 11
103 128273 Josiane Ferreira Silva de Araújo 38.44 43.55 39.26 39.08 36.29 34

Referência: Processo nº 23243.003450/2020-59 SEI nº 0847011


